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TEMATICKE OKRUHY profilové &asti MZ
Zaklady spolecenskych véd

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Vznik filosofie, pfedsokratovsti myslitelé, problematika arché, sofisté a Sokrates

Platon a Aristoteles

Helenisticka filosofie a jeji pfedstavitelé (stoicismus, epikureismus, skepticismus,
novoplatonismus)

Filosofie stfedovekého krestanstvi (Augustin a Tomas Akvinsky)

Renesanéni filosofie

Pocatky novovékého mysSleni —racionalismus a empirismus

Némecka klasicka filosofie — Kant, Hegel, Marx, iracionalismus (Schopenhauer,
Kierkegaard, Nietzsche)

Filozofie 20. stol. - fenomenologie, existencialismus, pozitivismus a pragmatismus

Vyznamné psychologické sméry a Skoly

Obecna psychologie

Psychologie osobnosti

Vyvojova psychologie a patopsychologie

Stat a jeho charakteristika, historie politologie

Ustava, délba statni moci

Volby a volebni systémy, politické strany a zajmové skupiny

Politické ideologie 19. a 20.stol., charakteristika demokratickych a nedemokratickych
systémd

Zaklady teorie prava, historie prava



18.

19.

20.

21

22

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.
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Rodinné a pracovni pravo

Majetkové, dédické a zavazkové pravo

Trestni pravo hmotné a procesni, ob¢anské soudni fizeni, soustava soudl v CR

. Zakladni sociologické teorie, sociologicky vyzkum

. Socialni skupiny a Utvary, socializace

Socialni struktura spolecnosti, problém nerovnosti

Judaismus, kfestanstvi, islam

Buddhismus, hinduismus, taoismus, konfucianismus

Ekonomie jako véda, ekonomické systémy

Hospodarska politika statu

Banky a bankovni systémy

Mezinarodni ekonomické vztahy a EU, Svétova banka, MMF

Mezinarodni vztahy, NATO, OSN a dalSi mezinarodni organizace



